
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 21 de Junho de 2021 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 
 
Estado da Paraíba 
PREFEITURA DE VISTA SERRANA 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
TOMADA DE PREÇO nº 006/2021 
CONTRATO Nº 01.105/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
CONTRATADA: CONSTRUTORA E LOCADORA DOIS IRMÃOS LTDA, 
CNPJ (MF) Nº 40.485.838/0001-37 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o Acréscimo ao contrato 
original em R$ 26.302,63 (vinte e seis mil, trezentos e dois reais e sessenta e 
três centavos) estimado em 17,04%, passando aditivo no valor de passando o 
valor do contrato original de R$ 154.339,00 (centro e cinquenta e quatro mil, 
trezentos e trinta e nove reais). Para R$ 180.641,63 (cento e oitenta mil 
seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e três centavos). Para fazer face 
ao processo licitatório nº 2021-045/2021 que tem como objetivo a reforma da 
Escola João Guedes Machado no sítio Catolé, do Município de Desterro – PB, 
conforme planilha anexo ao edital e lei 8666/93 e proposta em anexo. para 
fazer face ao processo licitatório tomada de preço nº 006/2021. 
ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666, de 1993, a teor de seu artigo 65, 
inciso I, b, c/c seu § 1º, 
DATA DE ASSINATURA: 21 de junho de 2021 
ASSINATURAS: VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO, PREFEITO MUNICIPAL, 
CONTRATANTE E A EMPRESA CONSTRUTORA E LOCADORA DOIS 
IRMÃOS LTDA, CNPJ (MF) Nº 40.485.838/0001-37, CONTRATADA 
 
ESTADO DAPARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO nº 005/2020 
CONTRATO Nº 01.120/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
CONTRATADA: MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

LTDA – EPP CNPJ nº 31.094.999/0001-09 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto Acréscimo ao contrato 
original em R$ 49.915,35 (Quarenta e nove mil, novecentos e quinze reais e 
trinta e cinco centavos) estimado em 50,69%, passando aditivo no valor de 
passando o valor do contrato original de R$ 98.471,16 (Noventa e oito mil, 
quatrocentos e setenta e um reais e dezesseis centavos), para R$ 148.386,51 
(cento e quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e seis reais, e cinquenta e um 
centavos). para fazer face ao processo licitatório nº 005/2020 que tem como 
objetivo a Contratação dos serviços especializados de obras para conclusão 
da UBS -Unidade Básica de Saúde -Porte I- proposta SIMOB 
08925968000109003-2009 no Município de Desterro-PB Conforme planilha e 
proposta em anexo ao edital e lei 8.666/93. ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei 
n.º 8.666, de 1993, a teor de seu artigo 65, inciso I, b, c/c seu § 1º, 
DATA DE ASSINATURA: 21 DE JUNHO DE 2021 
ASSINATURAS: VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO, PREFEITO MUNICIPAL, 
CONTRATANTE E A EMPRESA MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES LTDA – EPP CONTRATADA 
 

LICITAÇÃO 


